[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	16
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в муниципальную программу
«Утилизация отходов на территории

муниципального образования Октябрьский район

на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением

администрации Октябрьского района от 24.09.2013 № 3476

В связи с уточнением программных мероприятий:

1. Внести в муниципальную программу «Утилизация отходов на территории муниципального образования Октябрьский район на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 24.09.2013 № 3476 (далее - Программа) изменение, изложив Таблицу 2 Программы в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района

                            А.П. Куташова
Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела по вопросам

промышленности, экологии и

сельского хозяйства Е.А. Долингер

тел. 2-00-60
Приложение                                                                                                                                                                             к постановлению администрации                                                                                                                                                        Октябрьского района

от «___» _________ 2016 г. № ______

«Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: Снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления в Октябрьском районе

	Основное мероприятие 1. Проведение научно-технических работ в области обращения с отходами

	1.1.
	Разработка генеральной схемы очистки территории муниципального образования и правил обращения с отходами производства и потребления (2)
	УЖКХиС
	Всего
	219,4
	219,4
	0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	219,4
	219,4
	0
	0

	1.2.
	Разработка акта выбора лесного участка и акта натурного технического обследования лесного участка под комплексный межмуниципальный полигон для захоронения (утилизация) бытовых и промышленных отходов для города Нягани, поселений Октябрьского района (3)
	УЖКХиС
	Всего
	99,9
	99,9
	0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	99,9
	99,9
	0
	0

	1.3.
	Электроснабжение полигона ТБО в пгт. Андра (ПИР) (6)
	УЖКХиС
	Всего
	296,5
	296,5
	0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	296,5
	296,5
	0
	0

	1.4.
	Межпоселенческий полигон ТБО в с. Перегребное (ПИР) (1)
	УЖКХиС
	Всего
	1900,3
	267,6
	1632,7
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	1900,3
	267,6
	1632,7
	0

	1.5.
	Межпоселенческий полигон ТБО в п. Большие Леуши (ПИР) (1)
	УЖКХиС
	Всего
	3049,2
	432,3
	2616,9
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	3049,2
	432,3
	2616,9
	0

	Итого по основному мероприятию 1

	Всего
	5565,3
	1315,7
	4249,6
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	5565,3
	1315,7
	4249,6
	0

	Основное мероприятие 2. Улучшение экологической ситуации на территории Октябрьского района

	2.1.
	Проведение работ по приведению 3 (три) земельных участков в состояние, обеспечивающее экологическую безопасность, путём освобождения земельных участков от останков металлических корпусов и частей бесхозяйных судов и их утилизации
(береговая полоса с. Большой Камень) (7)
	УЖКХиС
	Всего
	394,0
	394,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	394,0
	394,0
	0
	0

	2.2.
	Санкционированная свалка в с. Большой Атлым (обустройство) (4)
	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	700,0
	700,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	700,0
	700,0
	0
	0

	2.3.
	Площадка временного накопления отходов в с. Большой Камень, п. Кормужиханка (ограждение) (5)
	УЖКХиС
	Всего
	600,0
	600,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	600,0
	600,0
	0
	0

	2.4.
	Площадка временного накопления отходов в пгт. Приобье

(ограждение) (5)
	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	1248,6
	624,6
	624,0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	1248,6
	624,6
	624,0
	0

	2.5.
	Площадка временного накопления отходов в д. Нижние Нарыкары (ограждение) (5)
	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	600,0
	0
	600,0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	600,0
	0
	600,0
	0

	2.6.
	Площадка временного накопления отходов в п. Большие Леуши (ограждение) (5)
	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	750,0
	0
	750,0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	750,0
	0
	750,0
	0

	2.7.
	Площадка временного накопления отходов в п. Заречное (ограждение) (5)
	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	505,0
	0
	505,0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	505,0
	0
	505,0
	0

	2.8.
	Площадка временного накопления отходов в с. Каменное (ограждение) (5)
	Администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	340,0
	0
	340,0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	340,0
	0
	340,0
	0

	2.9.
	Выполнение работ по приведению земельного участка в состояние, обеспечивающее экологическую безопасность, путем освобождения земельного участка от останков металлических конструкций, трансформатора, 3 (трех) емкостей с остатками нефтесодержащей жидкости, штабелей (хлыстов) древесины, а также отходов производства и потребления в виде, промасленной ветоши, стеклянной полиэтиленовой, металлической тары, и их утилизации (54-й километр автодороги г. Нягань – Ем-Еговское месторождение, база «Потымец») (7)
	УЖКХиС
	Всего
	893,5
	0
	893,5
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	893,5
	0
	893,5
	0

	Итого по основному мероприятию 2

	Всего
	6031,1
	2318,6
	3712,5
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	6031,1
	2318,6
	3712,5
	0

	Основное мероприятие 3. Утилизация отходов производства и потребления на полигонах твердых бытовых отходов

	3.1.
	Утилизация отходов производства и потребления на полигонах твердых бытовых отходов в пгт. Андра, пгт. Октябрьское, п. Унъюган (8)
	УЖКХиС
	Всего
	17376,7
	7709,7
	8167,0
	1500,0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	17376,7
	7709,7
	8167,0
	1500,0

	Итого по основному мероприятию 3

	Всего
	17376,7
	7709,7
	8167,0
	1500,0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	17376,7
	7709,7
	8167,0
	1500,0

	Всего по программе
	Всего
	28973,1
	11344,0
	16129,1
	1500,0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	28973,1
	11344,0
	16129,1
	1500,0

	В том числе

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	Всего
	7170,6
	2921,0
	4249,6
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	7170,6
	2921,0
	4249,6
	0

	Прочие расходы
	Всего
	21802,5
	8423,0
	11879,5
	1500,0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	21802,5
	8423,0
	11879,5
	1500,0

	В том числе

	УЖКХиС
	Всего
	24829,5
	10019,4
	13310,1
	1500,0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	24829,5
	10019,4
	13310,1
	1500,0

	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	1248,6
	624,6
	624,0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	1248,6
	624,6
	624,0
	0

	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	1955,0
	700,0
	1255,0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	1955,0
	700,0
	1255,0
	0

	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	600,0
	0
	600,0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	600,0
	0
	600,0
	0

	Администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	340,0
	0
	340,0
	0

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	340,0
	0
	340,0
	0

                                                                                                                                                                                                                                                       ».